
z dnia 28 lutego 2006

8 luty - świętem Służby Więziennej?

W związku z uroczystościami, które odbyły się w dniu 24 lutego 2006r. w Opolu – czuję 
gorącą potrzebę podziękowania sobie nawzajem za zorganizowanie tej uroczystości. Mam 
głębokie przeświadczenie, iż wszyscy jej Uczestnicy przeżyli satysfakcję i radość z bycia 
razem, że mogli publicznie i z niezwykłą godnością wystąpić w mundurze Służby 
Więziennej, usłyszeć zewsząd dobre słowa za ponoszone trudy w tej społecznej służbie. 

Trzeba też podkreślić, że uczestniczyliśmy w historycznym wydarzeniu; w III 
Rzeczypospolitej nie było nigdy tak dużego publicznego zgromadzenia funkcjonariuszy 
Służby Więziennej. Niezwykłość tego wydarzenia polegała również na tym, że 
zorganizowaliśmy ją sami sobie, że inicjatywę związkową podchwycili wszyscy: 
przełożeni i podwładni, generałowie i szeregowcy. Ta integracyjna jedność budziła 
podziw i szacunek wśród Gości i obserwatorów. 

Podniosłej atmosferze towarzyszyła pełna zgodność i aprobata dla założonych celów. 
Msza Święta w Katedrze Opolskiej poświęcona była pamięci wszystkich zmarłych 
funkcjonariuszy, od czasu wydania w dniu 8 lutego 1919r. Dekretu w sprawie 
tymczasowych przepisów więziennych, a także w intencji dzisiejszych funkcjonariuszy, 
pracowników oraz emerytów i rencistów. Powyższa data jako data przyszłego Święta 
Służby Więziennej była powszechnie akceptowalna. 

Uroczystość zorganizowana została perfekcyjnie (i nie są to tylko nasze odczucia), za co 
szczególne słowa uznania należą się Zarządowi Okręgowemu NSZZ FiPW w Opolu, pod 
przewodnictwem kol. Czesława Tuły, oraz funkcjonariuszom z okręgowego inspektoratu 
w Opolu pod kierownictwem płk Andrzeja Majewskiego. Szczególnego blasku nadawały 
liczne poczty sztandarowe oraz udział Kompani Honorowej Służby Więziennej z Kalisza. 

Mamy nieodparte przekonanie, że uroczystość pozostanie na zawsze w pamięci jej 
Uczestników, że powinni żałować ci, których nie było, i że warto wskrzeszać wspólnego 
ducha dla realizacji celów służących całej Służbie. 

Wszystkim Współorganizatorom oraz Uczestnikom pragnę jeszcze raz złożyć serdeczne 
podziękowania i do zobaczenia za rok. 
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